INBETRIEBNAHMEANLEITUNG
PULSBREITENMODULIERTER
4-QUADRANTEN STROMREGLER
Baureihe TBS
FÜR BÜRSTENLOSE MOTOREN
Bregenhorn - Bütow & Co. Stand: 22.03.2013/C Seite 1/34
Inbetriebnahmeanleitung Baureihe TBS  G:\Produkte\TBS\Baumappe\R06\INA_C.doc
     Wichtig!

Bregenhorn - Bütow & Co. Stand: 22.03.2013/C Seite 9/34
Inbetriebnahmeanleitung Baureihe TBS  G:\Produkte\TBS\Baumappe\R06\INA_C.doc
Typenschlüssel
TBS  120 / 12,5  Y
Achsbezeichnung. z.B. ”Y“ für Y- Achse
Nennstrom: z.B. 12,5A
Nennspannung: z.B. 120V
Geräte-Typenbezeichnung
2.2 Typenübersicht
Geräte-  Nennausgangs-  Nenn-  Impuls- Mindestlast- Siche- Stecker
bezeichnung  spannung strom strom  induktivität rungen DIN41612
TBS120/2.5S 120 Volt 2.5A 5A 5.4 mH 5 A D32
TBS120/12.5Y 120 Volt  12.5A  25 A  0,8 mH  16 A F48
Empfohlene Gleichspannungen für Nennbetrieb: TDS120/... = 140VDC (unter Berücksichtigung
von +5% Leerlauf-Vollast und +10% Netzüberspannung).
Zur Zeit der Erstellung dieser Inbetriebnahmeanleitung war die Variante
TBS120/12.5Y noch in der Erprobungsphase. Technische Änderungen sind
deshalb nicht unwahrscheinlich.
2.3 Technische Daten
Gerätetyp TBS120/2,5S TBS120/12,5Y
Nennspannung 120V 120V
Nennstrom  2,5A 12,5A
Impulsstrom     5A   25A
minimale Zwischenkreisspannung  0 V